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Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Det er uklart for Finansforbundet, Hvis et udenlandsk penge-eller 
hvilke sanktionsmuligheder den pensionsinstitut ikke overholder 
danske stat/skattemyndighederne aftalen med de danske skattemyn- 
med lovændringen vil få over for digheder, vil fradrag for yderlige- 

i et efter dansk lovgivning god- re indbetalinger kunne blive afvist 
kendt udenlandsk selskab, der for selskabets danske kunder. Dis- 
ikke overholder sine forpligtelser se sanktionsmuligheder må for- 
vedrørende indeholdelse af skat- ventes at indebære, at forsikrings- 
ter og afgifter. Det er i den forbin- , selskabet mv. reelt ikke længere 
delse anført, at det udenlandske kan udbyde fradragsberettigede 
selskabs manglende overholdelse pensionsordninger i Danmark, 
af sine forpligtelser kan medføre, hvis aftalerne ikke overholdes. 
at kravet kan søges inddrevet hos Imidlertid kan man principielt 

. I I . .; , pensionsopspareren, hvilket Fi- forestille sig, at et udenlandsk for- 
nansforbundet ikke kan tilslutte sikringsselskab mv. ikke er villig 
sig. til af egen drift at overholde afta- 

len om indeholdelse og betaling af 
skat, hvis penge- eller pensionsin- 
stituttet er ophørt med at udbyde 
pensionsordninger i Danmark, 
f.eks. fordi dette af kommercielle 
grunde ikke længere vurderes at 
være attraktivt. I en sådan situati- 

I : I I : I on er afskæring af fradrag for nye 
indbetalinger i sagens natur ikke 
længere en virkningsfuld sankti- 
on. 
I en sådan situation indebærer af- 
talemodellen efter den foreslåede 
bestemmelse i pensionsbeskat- 
ningslovens § 15 C, at den danske 
stat har et krav på pensionsopspa- 
reren, som det udenlandske pen- 
ge-og pensionsinstitut hæfter so- 
lidarisk for, og som vil kunne sø- 
ges inddrevet hos instituttet. Ind- 
drivelse af indkomstskattefordrin- 
ger i andre EU-lande er understøt- 

. . tet af fælles regler, som i givet fald 
vil blive ,anvendt. Alternativt kan 
den danske stat søge kravet ind- 

l , 홢 : l . ... , drevet hos pensionsopspareren.. 


